
 



Սույն փաստաթղթում ՀՀ Շիրակի մարզի Ախուրյան համայնքի <<|Շուշան մանկապարտեզ>> ՀՈԱԿ-ի 

սահմանված կարգով և պահանջներին համապատասխան ներքին գնահատման արդյունքում կազմված 

հաշվետվությունն է:Ներքին գնահատումն իրենից ներկայացնում է մատուցվող կրթական 

ծառայությունների որակի մշտադիտարկման,հսկողության իրականացման գործընթաց: 

Ներքին գնահատնման նպատակն է հանդիսանում բարելավել կրթական ծառայությունների մատուցման 

որակը,նպաստել գործունեության արդյունավետության բարձրացմանը` ուսումնական գործընթացի 

կազմակերպման,մանկավարժների աշխատանքի արդյունավետության և սաների առաջընթացի 

ուսումնասիրման միջոցով: 

Հաստատության ներքին գնահատումն իրականացվել է հետևյալ ոլորտներում` 

1.Հաստատության անվտանգությունը 

2.հաստատության գործունեության արդյունավետությունը և նուսումնական գործընթացի որակը 

3.համայնքի հետ համագործակցությունը 

4.ծնողի հետ համագործակցությունը 

 

Հաստատության ներքին գնահատման գործընթացում ցուցանիշների և չափանիշների հաշվարկման 

ժամանակ կիրառվել են հետևյալ մեթոդները` 

1.Վիճակագրական տվյալների վերլուծություն 

2.Փաստաթղթային վերլուծություն  

3.Դիտարկում և փաստագրում 

4.Հարցումների իրականացում և արդյունքների վերլուծություն 

Ներքին գնահատումն իրականացվել է հաստատության տնօրենի 01.09.2023 թիվ 24Լ հրամանով 

կազմավորված հանձնաժողովի կողմից: 

Հանձնաժողովի նախագահ` Շ.Շիրինյան տնօրեն 

Հանձնաժողովի անդամներ` Նաիրա Աբրահամյան, Հռիփսիմե Սահակյան/մանկավարժական խորհրդի 

անդամներ/ 

Ախուրյան համայնքապետարանի ներկայացուցիչներ՝ Խաչատուր Սանթրոսյան, Մարիամ Ստամբոլցյան: 

 

 

 

 

Ներքին գնահատման հանձնաժողովի նախագահ          Շ. Շիրինյան  
 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Կազմակերպության անվանումը՝ Ախուրյանի <<Շուշան մանկապարտեզ>> ՀՈԱԿ 

Կազմակերպաիրավական տեսակը  համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպություն 

Սեփականության ձևը՝     համայնքային 

Հասցե՝ Ախուրյան Ե. Չարենցի փողոց 8 

Հեռ.՝   098366664 

Պաշտոնական կայք էջ`  shushanmankapartez 2021@mail.ru 
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Հ աս տատո ւ թ յ ո ւ ն ո ւ մ   պահ պան վ ած  ե ն  ս ան ե ր ի  և  աշ խատակ ազ մ ի  

ո ւ ս ո ւ մ ն ակ ան  գ ո ր ծ ը ն թ աց ի  և  աշ խատան ք ի  կ ազ մ ակ ե ր պմ ան  հ ամ ար  

ան հ ր աժ ե շ տ  ն ո ր մ ե ր ը ։  

Շ ե ն ք ի  շ ահ ագ ո ր ծ ո ւ մ ը  հ ամ ապատաս խան ո ւ մ  է  շ ահ ագ ո ր ծ մ ան  

ան վ տան գ ո ւ թ յ ան  ն ո ր մ ե ր ի ն ։  Շ ե ն ք ի  պահ ո ւ ս տա յ ի ն  ե լ ք ե ր ը  մ աս ամ բ  

ե ն  բ աց վ ո ւ մ  դ ե պի  դ ո ւ ր ս ։  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Ո ւ ս ո ւ մ ն ակ ան  հ աս տատո ւ թ յ ո ւ ն ն  ապահ ո վ վ ած  է  կ ապի  և  ար տակ ար գ  

ի ր ավ ի ճ ակ ն ե ր ի  ազ դ ար ար մ ան  հ ամ ակ ար գ ո վ ։  

 



 
 

 
 

 

Հ աս տատո ւ թ յ ո ւ ն ն  ո ւ ն ի  ը ն թ աց ի կ  վ ե ր ան ո ր ո գ մ ան  կ ար ի ք ՝  կ ո ս մ ե տի կ  

վ ի ճ ակ ի  վ ե ր ան ո ր ո գ ո ւ մ ։  

 



 
 
 

Շ ե ն ք ը  մ աս ամ բ  է   հ ար մ ար ե ց վ ած   կ ր թ ո ւ թ յ ան  և  զ ար գ աց մ ան  

առ ան ձ ն ահ ատո ւ կ  պա յ մ ան ն ե ր ի  կ ար ի ք  (այ ս ո ւ հ ե տ ՝  Կ Զ Ա ՊԿ ) ո ւ ն ե ց ո ղ  

ս ան ե ր ի  ան վ տան գ  տե ղ աշ ար ժ ի  հ ամ ար ։  Թե ք ահ ար թ ակ ն ե ր  ո ւ ն ե ն ք  

շ ե ն ք ի  մ ո ւ տք ի  մ ո տ , մ ի ջ ան ք ց ք ն ե ր ի  և  դ ահ լ ի ճ ն ե ր ի  դ ռ ն ե ր ը  լ ա յ ն  ե ն  

բ աց վ ո ւ մ ։  
 

 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

Հ ամ ակ ար գ չ ա յ ի ն  ս ար ք ավ ո ր ո ւ մ ն ե ր ը , հ ե ռ ո ւ ս տաց ո ւ յ ց ն ե ր ն  ամ ո ւ ր  ե ն  

տե ղ ադ ր վ ած ։   Ա ն ի վ ն ե ր ո վ  տե ղ աշ ար ժ վ ո ղ  գ ո ւ յ ք ը  ամ ր աց վ ած  ե ն  

հ ատակ ի ն ։  Բ աց  դ ար ակ ն ե ր ի ց  հ ե ռ աց վ ած  ե ն  ծ աղ կ ամ ան ն ե ր ը , ն կ ար ն ե ր ը   և  

դ ե կ ո ր ատի վ  ի ր ե ր ը ։  

Մ ի ջ ան ց ք ն ե ր ի  հ ատակ ն ե ր ը  ս ա յ թ աք ո ւ ն  չ ե ն ։  
 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Հ աս տատո ւ թ յ ո ւ ն ո ւ մ  ս ան ե ր ի  թ ի վ ը  հ ամ ապատաս խան ո ւ մ  է  

հ աս տատո ւ թ յ ան  լ ի ց ե ն զ ի ա յ ո վ  ս ահ մ ան վ ած  ս ահ մ ան ա յ ի ն  տե ղ ե ր ի ն Կ ի ց  

ն ե ր կ ա յ աց ն ո ւ մ  ե ն ք  լ ի ց ե ն զ ի ա յ ի  պատճ ե ն ։  
 

 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 
 

 

 
 



 
 

 

Մ ան կ ապար տե զ ո ւ մ  փակ ց վ ած  ե ն  տար հ ան մ ան  պ լ ան -ս խե մ ան ե ր ը ` 

հ ամ ապատաս խան  գ ո ւ ն ա յ ի ն  ց ո ւ ց աս լ աք ն ե ր ո վ ։  

Բ ո լ ո ր  տար հ ան մ ան  ո ւ ղ ի ն ե ր ն  ազ ատ  ե ն  ավ ե լ ո ր դ  ի ր ե ր ի ց  և  

ար գ ե լ ափակ վ ած  չ ե ն  ծ ան ր  ի ր ե ր ո վ ։  
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2 
160.100  

160.100 
 

2.7 
 

    

    

    

    



Խմ բ աս ե ն յ ակ ն ե ր ո ւ մ  տե ղ ադ ր վ ած  ե ն  ե ր ե խան ե ր ի  թ վ ի ն  հ ամ ապատաս խան   

ս ե ղ ան ն ե ր   և  աթ ո ռ ն ե ր , մ ե կ  ս ան ի ն  բ աժ ի ն  ը ն կ ն ո ղ  խմ բ աս ե ն յ ակ ի  

մ ակ ե ր ե ս ը  հ ամ ապատաս խան ո ւ մ  է  ն ո ր մ ե ր ի ն : 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 
+ 

 

 

 

 

 

 
+ 

 

 

 

 
+ 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 
 

 

+ 

 

 

 

 

 
+ 

 



 

  

 

 

 

 
 

+ 

 

 

 
 

 

 

 

 
+ 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 
 

+ 

 

 

  

 

+ 

 

 

 

 
+ 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Հ աս տատո ւ թ յ ո ւ ն ը  ո ւ ն ի  հ ամ աձ այ ն ե ց վ ած  պ լ ան . 

 
 

 
 

 

 



 

  

 

 

01.09.22 ավագ Շնորհավոր սեպտեմբերի 1 26 

 

15.09.22 ավագ 

բերքահավ աք  

բերքահավաք մեր այգում 
 

26 

27.09.22 
 

 
ավագ 

Ես հայ եմ, իմ հայրենիքը Հայաստանն է 26 

27.09. 

01.11.22 ավագ 

 

Հեքիաթ բեմականացում 
Պոչատ աղվես 

22 

26 

 

 
30.11.2022 

կրտսեր  

 
կրտսեր2 

Ոսկե աշուն 

 
Ոսկե աշուն 

 

29 

 

 

26.12.2022 

 

 

ավագ 

 

 

Արի Նոր  տարի 

26 

26 

 

 

14.02.23 

 

 

Ավագ,  

 

 

Տյառնընդառաջ 

 

26 

 

 

16.02.23 

Կրտսեր2 

 

 

Տյառնընդառաջ 

30 

30 

 

12.04.23 ավագ 
 

 

 Զատիկ 

 

26 

 

 

11.05.23 

Կրտսեր2 
 

 Գարնան հանդես 
 

30 

 

 

01.06.23 

Ավագ, 

կրտսեր2 

Շ 

 

 Շնորհավոր հունիսի1 

 

 

60 
 

17.08.23 Ավագ 
 

 

Հրաժեշտ մանկապարտեզին 

20 

 

20 

 

 

 

 

 

 





 



 

 

 

 

 



 
 

 



 



 
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Առաջին հարկ 
 

9ք/մ 

 

 
1 բուժքույր 

 

Դեղորայքայի
ն 

պահարան,մ

ահճակալ, 

սեղան, աթոռ 

  

 

 
լավ 

 

 

Ճ ն շ ա չ ափ  

Ջ ե ր մ ա չ ափ   

Բ ի ն տ , բ ամ բ ակ  

 Ջրածնի  պերօքսիդ  3% 
կշեռք 



 



 

 
 

 
 

   

 

  

 
 

 

+ 

 

 

 

 
 

 

+ 

 

 

 

  

 

 

 
27․ 02․ 2023թ ․  

 
 
 

ավ ագ  , 

կ ր տս ե ր  

Ի ն չ պե ս  խո ս ե լ , ո ր  

ե ր ե խան  լ ս ի  և  

ի ն չ պե ս  լ ս ե լ , ո ր  

ե ր ե խան  խո ս ի  

48 

23.03․ 2023թ ․  ավ ագ  , 

կ ր տս ե ր  բ » 

Ա վ ագ  

ն ախադ պր ո ց ակ ան  

տար ի ք ո ւ մ  

հ ամ ակ ար գ չ ա յ ի ն  

խաղ ե ր ի ն  

ն ե ր կ ա յ աց վ ո ղ  
պահ ան ջ ն ե ր ը  

47 



    



 

 

 

 
2021-2022 2022-2023 2023-2024 

 

 

 

 

3 

33 

 

3 

 

 

3 

 

 

 

 

Դաստիարակ 

1.12 դրույք, 

Երաժշտական 
ղեկավար 0.5 

դրույք 

 
Դաստիարակ 

1.12 դրույք, 

Երաժշտական 
ղեկավար 0.5 

դրույք 

 
.Դաստիարակ 

1.12 դրույք, 

Երաժշտական 
ղեկավար 0.5 

դրույք 

 

 

 Մ ան կ ավ ար ժ ակ ան  աշ խատո ղ ն ե ր ի  թ վ աք ան ակ ի  փո փո խո ւ թ յ ո ւ ն  չ կ ա : 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Շիրինյան 

Շուշանիկ 

Մամիկոնի 

 

 

26տ 

 

 

26տ 

 

 

-    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Սահակյան 
Հռիփսիմե 

Մկրտիչի 

 

 

դաստիարակ 

 

 

մ/մ 

 

 

23տ 

- 

 

- 

 

Հովհաննիսյան 

Լուսինե Տարոնի 

 

 

դաստիարակ 

 

 

մ/մ 

 

 

 23տ 

 

- 

Ա 

Աբրահամյան 

Նաիրա 

Ռազմիկի 

 

 

Երաժշտական 

ղեկավար 

 

 

բարձրագույն 

 

 16տ 
 

 

- 

     

     

     

     

     



 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 
55 

 

 

 

 

 
- 

 

3 

 

 

 

- 



  
 

   

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 
+ 

 

 

 

 

 
 

 

+ 

 

 

  

 

 
 

 

+ 

 

 

 

 
 

 

 
+ 

 

 

  

 

 
Մեթոդիստի հաստիքը 

թափուր է 



 

  

 
 

 

- 

 

  

 

 
 

- 

 

 
 

+ 

 

 

 

 
+ 

 

 

+  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ո ւ ս ո ւ մ ն ադ աս տի ար ակ չ ակ ան  գ ո ր ծ ը ն թ աց ո ւ մ  մ ան կ ավ ար ժ ն ե ր ը  

տի ր ապե տո ւ մ  և  կ ի ր առ ո ւ մ  ե ն  ո ւ ս ո ւ ց մ ան  ժ ամ ան ակ ակ ի ց  մ ե թ ո դ ն ե ր ։  
 

Բ աց  պար ապմ ո ւ ն ք ն ե ր  ան ց կ աց վ ե լ  ե ն  հ աս տատո ւ թ յ ո ւ ն ո ւ մ  գ ո ր ծ ո ղ  

խմ բ ե ր ո ւ մ  ե ր ե խան ե ր ի  ճ ան աչ ո ղ ակ ան  զ ար գ աց մ ան ,փո ր ձ ար ար ո ւ թ յ ան  

և  հ ն ար ամ տո ւ թ յ ան  խթ ան մ ան , ի ն ք ն ո ւ ր ո ւ յ ն  ո ւ ս ո ւ մ ն ակ ան  և  

ս տե ղ ծ ագ ո ր ծ ակ ան  գ ո ր ծ ո ւ ն ե ո ւ թ յ ան  խր ախո ւ ս մ ան  ո ւ ղ ղ ո ւ թ յ ամ բ  / 

Խո ս ք ի  զ ար գ աց ո ւ մ ,Ֆ ի զ կ ո ւ լ տո ւ ր ա , Մ աթ ե մ ատի կ ա , Ե ր աժ շ տո ւ թ յ ո ւ ն /։  

 

 

 

ավագ 

 

07.09.2022 բաց պարապմունք 



,ֆիզկուլտուրայի դաս՚՚ 
 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Հ աս տատո ւ թ յ ո ւ ն ի ց  դ ո ւ ր ս  ան ց կ աց վ ե լ   ե ն  պար ապմ ո ւ ն ք ն ե ր  

ե ր ե խան ե ր ի  ճ ան ա չ ո ղ ակ ան  զ ար գ աց մ ան , փո ր ձ ար ար ո ւ թ յ ան  խթ ան մ ան , 

ի ն ք ն ո ւ ր ո ւ յ ն  ո ւ ս ո ւ մ ն ակ ան  և  ս տե ղ ծ ագ ո ր ծ ակ ան  գ ո ր ծ ո ւ ն ե ո ւ թ յ ան , 

ան վ տան գ ո ւ թ յ ան   և  վ ար ք ագ ծ ի  կ ան ո ն ն ե ր ի    ո ւ ղ ղ ո ւ թ յ ամ բ ։  

Պար ապմ ո ւ ն ք ն ե ր ը  ան ց կ աց վ ե լ  ե ն  Ա խո ւ ր յ ա ն ի  հ ամ ա յ ն ք ա յ ի ն  

գ ր ադ ար ան ո ւ մ : 
 

 

 

 

 

 

Այց գրադարան 
 

Հեքիաթի ունկնդրում 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

Այց մտորումների թատրոն 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Այց Սուրբ Աստվածածին եկեղեցի 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ո ւ ս ո ւ մ ն ակ ան  տար վ ա  ը ն թ աց ք ո ւ մ  ճ ան ա չ ո ղ ակ ան  զ ար գ աց մ ան , 
փո ր ձ ար ար ո ւ թ յ ան  խթ ան մ ան   ո ւ ղ ղ ո ւ թ յ ամ բ  ան ց կ աց վ ե լ   ե ն  

պար ապմ ո ւ ն ք ն ե ր  հ ամ ա յ ն ք ի  հ ո ւ շ ար ձ ան - պո ւ ր ակ ո ւ մ , 

 

 

 



: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Այց տիկնիկային թատրոն 

 

 



 
 



 
 

 

   

 

  
 

- 

 
 







 
 
 

+ 

 

 

 

 

 

 







 
 



 

 

 
2021-2022 

Ուս տարի 
2022-2023 

Ուս տարի 
2023-2024 

Ուս տարի 

  
 

 

 
 

 

 

 

45/3 

 

 

 

45/3 

 

 

 

54/3 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
45/5 

 

 

 

 
45/6 

 

 

 

 
54/7 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

45/2 

 

 
 

 

 
45/2 

 

 
 

 

 
54/2 

 

 

45 
 

 

45 

 

 

54 

 

 

 

58464 

68292 
 

 

 

70056 

 

 

95146 
 

100466 
 

 

109600 

 

 

90000 
 

95000 
 

112500 

 
76800 

 

75428 
 

 

84285 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 
444000 

 

 
0 

 

 
0 

 

 

 

Ախուրյան 

համայնքի 
ավագանու 25 

մարտի 2022թվ 

թիվ 42-Ա 
որոշում 

 

 

 

 
Ախուրյան 

համայնքի 

ավագանու 25 
մարտի 2022թվ 

թիվ 42-Ա 

որոշում 

 

 

 

 
 

Ախուրյան 

համայնքի 
ավագանու 25 

մարտի 

2022թվ թիվ 
42-Ա որոշում 

 

 

 

0 

0 

0 
 

 

 0 



 

 

 

9852100 

12045900 
 

15649400 



 

 
168700 

 
181300 

255 

 
 

255000 

 

795300 
 

 

1139500 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

  

2023-2024 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

 

1 
 

1 
 

1  

 

   

 

 
1 

 

1 
 

1 
 

 

   

 

 

    

 

 

2 
 

2 
53 

2 
 

 

 

 



 
 

 

  

2023-

2024 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

 

22 
 

23 
 

24  

 

   

 

 

 

23 
 

22 
 

30  

 

   

 

 

    

 

 

45 
 

45 
 

54 
 

 

 

 

 

 
2021-2022 2022-2023  

2023-2024 

 

 

 

42 
 

45 
53 

 

54 
 

 

 

 

 

40 

 

 

 

49 

6 

 

63 
 

 

 

26 
 

 

20 

 

 

28 
 

 

 

 

10 

 

 

7 

 

 



 

  
  

 

 

24 
 

38 
 

 

 
Ո ւ ս ո ւ մ ն ակ ան  հ աս տատո ւ թ յ ո ւ ն ի ց  ս ան ե ր ի  ազ ատմ ան  հ ի մ ն ակ ան  

պատճ առ ը  ար տագ աղ թ ն  է :



 
 

 
 

 

 

2021-2022 2022-2023 2023-2024 

 

 
 

 

 

- 

 

 
 

 

- 

 

 

 
 

- 

 

 

 
 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

Տարեդարձի 

միջոցառումն
եր,  

 

 

 

Տարեդարձի 

միջոցառումներ 
 

էքսկոիրսիաներ 

 

 

 

Տարեդարձի 

միջոցառումն
եր 

 

 

 

 

   

 

  

 

 
 

 

այո 

այո 

 

 
 

այո 

 

 
 Կազմակերպվում է եռամսյակային 

ծնողական ժողովներ, քննարկվում և կազմակերպվում են 

երեխաներին վերաբերվող ուսումնադաստիարակչական, 

սանիտարահիգենիկ միջոցառումները 

 

Ամենօրյա  

 

70%  

 

 
 







 



 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 2019թ համայնքի կողմից 

կատարվել է շենքի վերանորոգման 

աշխատանքներ,  

2023թ կոյուղու վերանորոգում(Բակային 

հատվածում) 

 

 

 

 Մասնակցել ենք ժողովներին, 

բյուջեի քննարկմանը և այլն, 

Մասնակցել ենք համայնքային 

շաբաթօրյակներին 

 

 

 
 

 Հունիսի 1-ի միջոցառու՝ 

մանկապարտեզի բակում, 40-50 մարդ 70% սան 

 

 

 

ոչ 

 

 

 

ոչ 



 

 

 

 

 

 

 

 

այո 



 
 

 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

  

  

 

 

 



 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

  

  

  

 

 

 

 
 
 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

   

 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

2023-2024 

 

Ուս տարի 

 

 

 

24 տղա/21 աղջիկ 

 

 

22տղա/23 աղջիկ 

 

 

25տղա/29 աղջիկ 

 

   

 


